
COPIA

COMUNE DI PORTO VIRO
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. Reg.  30 Delib.

Oggetto: D.C.: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO
TERRITORIALE PER L'INSTALLAZIONE DI STAZIONI RADIO
BASE PER LA TELEFONIA MOBILE NEL TERRITORIO COMUNALE

L’anno  duemilasedici addì  sedici  nel mese di dicembre nella sede Municipale di Porto

Viro, il Commissario Straordinario, dr Carmine Fruncillo, in virtù dei poteri conferitigli dal

Decreto del Presidente della Repubblica in data 3 novembre 2016, con l’assistenza del Vice

Segretario  Marco Luni provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ASSUNTI I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

Che il Comune di Porto Viro è dotato di un Piano territoriale per l’installazione di Stazioni

radio Base per la telefonia mobile nel proprio territorio, approvato con Delibera di Consiglio

Comunale n. 22 del 19/04/2012;

Che a seguito delle richieste dei principali gestori della telefonia mobile si è reso necessario

provvedere ad un aggiornamento del suddetto Piano;

Che con Delibera di Giunta Municipale n. 218 del 03/12/2014 è stata adottata variante al

Piano Territoriale per l’installazione di stazioni radio base per la telefonia mobile nel territorio

comunale;

Che a seguito di richiesta del Gestore Vodafone si è reso necessario procedere

immediatamente ad un ulteriore aggiornamento del suddetto Piano;

Che in data 04/12/2015 Polab ha trasmesso l’ultima versione dell’aggiornamento del Piano

territoriale per l’installazione di Stazioni Radio Base per la telefonia mobile nel Comune di

Porto Viro (versione RT_008_11_P_07 datata 25/11/2015);



Visti:

La Deliberazione della Giunta Municipale n°49 del 06/04/2006 con la quale è stato approvato

lo Schema di Convenzione tra il Comune di Porto Viro e la società ANCI SA s.r.l. di Rubano

(Pd), per il conferimento dell’incarico per la redazione di un Piano per la localizzazione per

impianti per telecomunicazioni, in particolare delle Stazioni Radio Base per Telefonia Mobile

nonché per la progettazione, installazione e messa in sicurezza di una rete di monitoraggio

ambientale per il controllo permanente dei campi elettromagnetici;

la Convenzione tra il Comune di Porto Viro e la Società ANCI SA s.r.l. di Rubano (Pd) rep.

n°570 del 27/07/2006;

la Deliberazione della Giunta Municipale n°75 del 30/03/2009 con la quale si è approvata la

cessione del contratto di cui alla Convenzione n°570 del 27/06/2006 alla ditta Polab s.r.l. di

Navacchio (Pi) e affidata la realizzazione di un Piano di localizzazione degli impianti di

telecomunicazione, in particolare delle Stazioni Radio Base per Telefonia Mobile, nonché per

la progettazione, istallazione, messa in funzione di una Rete di Monitoraggio Ambientale per

il controllo permanente dei campi elettromagnetici;

l’aggiornamento del Piano per la telefonia Mobile nel Comune di Porto Viro (versione

RT_008_11_P_07) ultimato in data 25/11/2015 da Polab s.r.l., in atti al presente

provvedimento;

Preso atto che i calcoli d’impatto elettromagnetico per tutte le nuove aree previste nell’aggiornamento

rientrano nei limiti di legge di esposizione a campi elettrici, ed elettromagnetici;

Visto il D. L.vo 1.8.2003, n.259 (Codice delle comunicazioni elettroniche);

Visto il D.P.C.M. 8.7.2003 in materia di fissazione dei limiti di esposizione, dei valori di attenzione e

degli obiettivi di qualità per la protezione della popolazione dalle esposizioni a campi elettrici,

magnetici ed elettromagnetici generati a frequenze comprese tra 100 kHz e 300 GHz;

Visti gli articoli 114 e 117 della Costituzione e le relative disposizioni attuative dettate con la Legge 5

giugno 2003 n. 131, in materia di podestà regolamentare dei comuni;

Visto il D.P.R. 6.6.2001, n.380 (Testo unico dell’edilizia);

Vista la Legge 22 febbraio 2001, n. 36 “Legge quadro sulla protezione dalle esposizioni a campi

elettrici, magnetici ed elettromagnetici”, la quale tra l’altro all’articolo 8, comma 6, stabilisce che i

“comuni possono adottare un regolamento per assicurare il corretto insediamento urbanistico e

territoriale degli impianti e minimizzare l’esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici”;

Visto il D. L.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo unico degli Enti locali);

Visto lo statuto del Comune e il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Atteso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’Art. 49

del D.Lgs 267/2000;

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n.30 del 16-12-2016 COMUNE DI PORTO VIRO



Richiamato il D.Lgs n. 267/2000;

DELIBERA

Di dare atto che la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di approvare l’aggiornamento del Piano territoriale per l’installazione di Stazioni radio Base2.

per la telefonia mobile (versione RT_008_11_P_07) ultimata in data 25/11/2015 da Polab s.r.l.

che fa parte integrante del presente atto;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000, la presente deliberazione sarà3.

pubblicata all’Albo Pretorio on line;

di dare diffusione dell’approvazione dell’aggiornamento del Piano sul sito internet del4.

Comune di Porto Viro;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di5.

spesa.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n.30 del 16-12-2016 COMUNE DI PORTO VIRO



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Il Vice Segretario
F.to Fruncillo Carmine F.to Luni Marco

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale su conforme attestazione del messo certifica che

l’avanti esteso verbale viene pubblicato all’Albo del Comune, il giorno  16-12-2016

Il Vice Segretario
F.to Luni Marco

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che l’avanti esteso verbale è stato

pubblicato all’Albo del Comune per 15 gg. consecutivi e liberi senza opposizioni o reclami.

Il Vice Segretario
F.to Luni Marco

ESECUTIVITÁ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  26-12-2016

per avvenuta pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

Porto Viro, lì………………………. Il Segretario Generale
F.to Boniolo Ernesto

Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge.

Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato

___________________________

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n.30 del 16-12-2016 COMUNE DI PORTO VIRO


